
報道関係者各位                                  2019 年 9 月 25 日 

 

 

失語症サロン「おこしやす」開催のお知らせ 

 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）医療福祉学科言語聴覚専攻では失語症の方々に対するサポートの一環と

して、失語症サロン「おこしやす」を開催いたします。失語症の方は言葉の不自由さから、他人とコミュニケー

ションを行う機会が限られており、当サロンはそんな方々にコミュ

ニケーションを楽しんでいただける場を提供することを目的とし

ております。懇談会や本学科の在学生が失語症の方に合わせて作っ

たゲームなどを通じてコミュニケーションを取ることで、同じ悩み

を抱える方々にとってストレスを解消できる場になることを願っ

ております。本学では、本事業を通して、地域に開かれた交流の場

所づくりを目指しております。報道各社におかれましては、ぜひ、

広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 
概 要 

【日時】：2019 年 9 月 28 日（土）午後 1 時半～ 

 

【場所】：京都光華女子大学慈光館 6 階 太子堂 

 

【主催】：京都光華女子大学 コミュニケーション支援プロジェクト 

 

【参加費】：無料 

 

【事前予約】：可能な限り、事前に下記まで参加連絡をお願いします。 

京都光華女子大学医療福祉学科言語聴覚専攻 瀧澤 透 

電話：075-366-2713 FAX：075-325-5138 

メール：t-takizawa@mail.koka.ac.jp 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：小椋 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

